SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegati:

1) Allegato A)relazione del Direttore dei Lavori, Ing. Marcello
Serra;

I1 Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Roberta Serra

I1 sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il

profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Ing. Marcello Serra

_:P ASLOristano

DELIBERAZIONE n° 56 del 26/01/2011

OGGETTO: Lavori inerenti la “ Realizzazione nuovo corpo D.E.A.

— Sale Operatorie - Pronto Soccorso — T.I. - Immagini” presso

il P.O. San Martino di Oristano - Art. 20 L. n. 67/88 -2*

Fase. Autorizzazione perizia suppletiva e di variante n.3.
PROPOSTA N° IN DATA

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra

IL DIRIGENTE: 1Ing. Marcello Serra

IL COMMISSARIO
Premesso
che con determinazione n. 39 del 25.02.2004 si procedeva tra
1"altro, all’approvazione del progetto esecutivo inerente 1

lavori di “Realizzazione nuovo corpo D.E.A. - Sale Operatorie
- Pronto Soccorso - T.I. - Immagini presso il P.O. San
Martino di Oristano”, redatto dagli Ingg. Piero Dau e
Gianluca Borelli, per un importo complessivo di €
6.972.168,14;

Dato atto

- che in data 27.05.2004 si procedeva all’espletamento della
gara d’appalto per 1’'affidamento dei lavori in oggetto;

- che, con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico
n 135 del 08/07/2004 si procedeva all’aggiudicazione
dell’esecuzione dei lavori di “ Realizzazione nuovo corpo

D.E.A. - Sale Operatorie - Pronto Soccorso - T.I. - Immagini
presso 11 P.0O. San Martino di Oristano” al Consorzio
Ravennate delle Cooperative di Produzione Lavoro, con sede
in Ravenna - Via Teodorico, 15, per un importo contrattuale

di € 4.885.097,66 + I.V.A. al netto degli oneri per la
sicurezza (Contratto rep. ASL n. 2200 del 22.10.2004);

- che in data 12.11.2004 si procedeva alla consegna dei lavori
di che trattasi;

- che con proprio atto deliberativo n. 947 del 03.11.2006 si
procedeva all’approvazione della perizia suppletiva e di
variante n. 1 per la “Realizzazione del nuovo corpo D.E.A. -
Sale Operatorie - Pronto Soccorso - T.I. - Immagini” presso
il P.O. San Martino di Oristano - Art. 20 L. n. 67/88 -2"
Fase, redatta dal Direttore dei Lavori, 1Ing. Gianluca



Borelli, che comportava un nuovo importo dei lavori pari a

€ 5.541.792,47+ IVA, al netto degli oneri per la sicurezza, di

cui € 656.694,81+IVA, al netto degli oneri per la sicurezza,

per maggiori lavori rispetto al contratto principale;
Dato atto

e che con Delibera D.G. n. 109 del 05.02.2008, questa
Amministrazione autorizzava il Direttore dei Lavori, Ing.
Marcello Serra alla redazione della perizia suppletiva e di
variante n. 2;

e che con Delibera D.G. n. 793 del 30.06.2008 si procedeva
all'approvazione della perizia suppletiva e di wvariante n. 2
redatta dal Direttore dei Lavori, Ing. Marcello Serra, che
comportava un nuovo importo dei lavori pari a
€ 5.712.364,84+ IVA, al netto degli oneri per la sicurezza,
di cui € 170.572,37, al netto degli oneri per la sicurezza,
per maggiori lavori rispetto al contratto principale;

Preso atto

« che in data 10/09/2009, il Direttore dei Lavori, 1Ing.
Marcello Serra, emetteva 1l 12° stato di avanzamento
relativo all'esecuzione dei lavori in oggetto a tutto il
10/09/2009;

¢ che nel medesimo atto il Consorzio Ravennate, aggiudicataria
dei lavori in oggetto, dichiarava la rinuncia a dare seguito
alle riserve precedentemente apposte nel registro di
contabilita;

Considerato

- che a seguito di detta rinuncia da parte dell'Impresa
aggiudicataria dei lavori in argomento, a non dare seguito
alle riserve precedentemente apposte, si rendono disponibili
le somme accantonate per 1l'accordo Dbonario pari a €
172.443,32;

* che restano ancora disponibili sul finanziamento dedicato
alla realizzazione della suddetta opera, quali economie da
ribasso d'asta, l'importo complessivo di € 59.730,42;

Vista

la relazione del Direttore dei Lavori, 1Ing. Marcello Serra,
allegata al presente atto sotto la lettera A) per farne parte
integrante e sostanziale, nella quale vengono elencati i lavori
necessari per 1l compimento totale dell'opera in oggetto che si
intendono eseguire con 1'utilizzo delle somme ancora disponibili
sul finanziamento dedicato alla realizzazione della stessa opera
(€ 59.730,42), nonché, con quelle precedentemente accantonate per
l'accordo bonario (€ 172.443,32), per un totale complessivo di
€ 232.173,74;

Ritenuto
dunque, per 1 motivi sopra esposti, necessario autorizzare il
Direttore dei Lavori, Ing. Marcello Serra, alla redazione della

perizia suppletiva e di variante n. 3 dei lavori di
“Realizzazione nuovo corpo D.E.A. - Sale Operatorie - Pronto
Soccorso - T.I. - Immagini” presso il P.O. San Martino di
Oristano;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Visto il D.Lgs. 163/06;

Con 1 pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal
Direttore Sanitario;

DELIBERA

Di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, il
Direttore dei Lavori, Ing. Marcello Serra, alla redazione
della perizia suppletiva e di wvariante n. 3 dei lavori di

“"Realizzazione nuovo corpo D.E.A. - Sale Operatorie - Pronto
Soccorso — T.I. - Immagini” presso il P.0O. San Martino di
Oristano;

Di far fronte alla suddetta spesa con 1l’utilizzo del
finanziamento di cui all’art. 20 della L. 67/88 2~ fase -
relativamente ai lavori di “Realizzazione del nuovo corpo
D.E.A. - Sale Operatorie - Pronto Soccorso - T.I. - Immagini”
presso il P.0O. San Martino di Oristano;

Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali,
al Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, per 1’esecuzione
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL. COMMISSARIO
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Pietro Attilio Manca Dott. Seranfinangelo Ponti

I1 sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali
Legali certifica che la presente deliberazione verra
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal
28/01/2011 al 11/02/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALT

Dr.ssa Antonina Daga



	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	  
	DELIBERAZIONE  n° 56 del 26/01/2011
	DELIBERA

